AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
"PLATINLIM GROUP"

Ne Tirane sot me date 15.06.2020, ne mbéshtetje te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
"PerTregiaret dhie Shogérité Tregtare”, te ligjit Nr. 7850 date 29.07.1994 "Pér Kodin Civil 1e
Republikés se Shqipérisé ",

Shogeria GPG COMPANY me NUIS 164324443V themelvar ne daten 12/01/1996
perfagesuar ligjerisht nga ortaket ¢ shagerise si me poshte:

Pagsor Buzi. lindur me Lushnjene date (G3/09/1970, me zotési 1e plote pér te vepruar. shietas
shqiptar. identifikuar sipas kariés se identifikimit me HOO903078F.
Gezim Dani. lindur me Lushnjene date 08/04/1970, me zolési te plote plr te vepruar, shietas
shaiptar, identifikuar sipas kartés se identifikimit me HOO408092A.

GPG Companv vendos themelimin ¢ Shogérisé me Pérgiegiési te Kufizuar "PLATINUM
GROUP" SHPK. me cilésing ¢ ortakut (e vetém duke pErcakiuar te drejtat dhe detyrimet ne
kE(E statut si me poshié:

i KAPITULLI I i
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATIA

NENI |
Forma

1.1 Shogéria “PLATINUM GROUP® Shpk (né vijim "Shog€ria”) krijohet né formén e njé
shogérie me pérgjegjési t& kufizuar. dhe veprimtaria ¢ saj rrecullohet me an€ 1€ kétij
Statuti.

1.2 Shog@ria vepron sipas ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Pér Tregtarst dhe Shogérité
Tregtare”, ligjit Nr.7850 date 29.07.1994 "Pér Kodin Civil te Republikiés se Shqiperisé” si
dhe gjithe legjislacionit Shqiptar ne fugl.

1.3 Statuti &shté né pérputhje me legjislacionin shqiptar q€ ka karakter 1€ detyrueshé&m. ndérsa
géshtjel g& nuk jané shprehimisht (& parashikuara né to, plot€sohen nga legjislacioni
shyiplar.

NENI 2
Emértimi

2.1 Emértimi i Shogériseeshié "PLATINUM GROUP SHPK™
2.2 Shogeriu ka vulen dhe logon e saj identifikuese. ne formen dhe ¢ cakivar nga ortaku i

vetem.

NENI 3
Objekti i shogiérisé




3.1 Objekt i veprimtarise se shogerise “PLATINUM GROUP" shph eshie ne perputhije me
tegqistacionin tregtar aktual Shaiptar die do (e jere:

1. Prodhimin ¢ te gjitha lojeve te tabelave ndricuese dhe jo ndricuese, tabela me alukebond.
punime plexiglasi, perma 30D, reklama ne seri. reklama elekironike, printime dhe brandim
fasadash te brendshme dhe te jashtme, brandim automjetesh. skenografi, stenda dhe artikuj
promocioni, tabela sinjalistike. etj. Importin ¢ 1 gjitha lendeve te para, materialeve dhe
pajisieve per realizimin e produkteve te mesiperme, tregetimin e tyre brenda vendit. si edhe
cksportin e tyre ne vendet ¢ Gera. Importin dhe prodhimin e artikujve te ndryshem
promocionale, si stilolapsa, cakmak. bluza, kapele, dhe artikuj te Gere (¢ kesaj natyre, si edhe
tregetimin e tyre brenda dhe jashte vendit. Importin e e ndricuesave (e ndryshem. Led ose jo
Led. dhe tregetimin e Lyre brenda dhe jashte vendit. Sherbime i ndryshme marketingu, si
webdizajn, reklama televizive dhe radiofonike, printime te ndryshme. si Kartivii,
fletepalosje. banera, organizimaktivitete te ndryshme promocionale. etj. Projektime dhe
zbatime te ndryshme. Cdo veprimtari tieter ligjore qe ka lidhje me objekiet ¢ mesiperme @
veprimtarise.

2Ne fushén e ndértimishogéria do te kryeje: Studimin, projektimin, Konsulencen,
sipérmarrjen zbatuese dhelose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike t¢ veprave me karakter shfrytézimi dhe’ose administrimi, publike dhe/ose
private si: ndertimin ¢ ndértesave publike dhe private, rugéve, urave, tuncleve, mbikalimeve
e nénkalimeve. autostradave, traseve hekurudhare, dhe te gjitha veprave i@ tjern madhore,
ujesiellésve, Ujrave mbitokésore dhe néntokésore per energjine dhe telehomunikacionet.
ndértimin dhe rehabilitimin ¢ veprave ujitese, centralet, objektet turistike, objekiel ushtarake,
objektet ¢ kultit, rrjetet inxhinierike, portet, aeroportel. objektel industriale. 1e gjitha
restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave le artit, montimet ¢ konstruksioneve
metalike; si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim perben send te paluajishem sipas nenit
H2 te Kodit Civil per shkak te trupezimit ne menyre te gendrueshme ¢ te vazhdueshme me
- token ose ndertesen ku eshte vendosur,

3 Ne fushén e minierave shogeria do te kryeje: Studimin, zbutimin, projektimin, konsulencen
sipermartjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit. per realizimin me fonde publike
dhefose jopublike te minierave me Karakter shirytezimi dhic’'ose administrimi public dhefose
privat si: ndertimin dhe shfrytezimin ¢ minierave publike dhe private per te tera llojet ¢
mineraleve. shfrytezimin e burimeve natyrore te ujrave mincrale dhe termale; nxjerja,
prodhimi, perpunimi dhe tregtimi brenda vendit ¢ mineraleve ie paperpunuara dhe te
perpunuar.

4 Ne fushen e turizmit shogeria do te kryeje: Siudimin, projektimin, konsulencen,
sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin. sipas rastit. per realizimin me fonde publike
dhiefose jopublike te infrastrukiures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per shirytezimin
njerezor me karakter pushues. argetues, edukues dhefosc Kurues, te burimeve patyrore,
kultwrore, mjedisore kurative, te Shejiperise dhe me gjere, per realizimin ¢ hotelerise, fshate
turistike, qendra turistike e te Gera dhe krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem. si
bar bufe-restorante, gendra estetike, palestra fitnesi, njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe
prodhimeve ushgimore e industrial e te tjera te kesaj natyre; Krijimin e agjencive turistike e
te tjera.

5 Ne fushen e transportit, shogeria do te kryeje: Swmdimin, projektimin. Konsulencen,
sipermarrjen zbatuese dhefose investimin, sipas rastil. per realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike e infrastruktures dhefose fe pjeseve perberese te saj, per transportimin




publik dhe/ose privat te njerezve dhe mallrave si dhe tranzitimin e tyre pergjate territorit te
Shqgiperise nepermjet transportit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. Shogeria
gjithashtu do te kryeje dhe duke mos u kufizuar vetem ne, aktivitetet e meposhtme: - Ngarkim
dhe shkarkim te anijeve; Pritje dhe levrim te ngarkesave nga dhe per ne anije; Stivim,
depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim, lidhje, numerim, pritje, perpunim, dhe levrim i
ngarkesave nga dhe neper anije.- Sipermarrje dhe realizimi i cfaredolloj aktiviteti te ligjshem
lidhur dhe ne sherbim te ngarkimit dhe shkarkimit te anijeve ne cdo vendankorim, ne porte. -
Sipermarrje, pergatitje dhe realizim i procesit te ngarkimit dhe te shkarkimit te konteniereve,
te mjeteve te tjera transportuese, te anijeve, ne interes dhe per llogari te pronarit te anijes,
pergjithesisht te mjetit transportues, ne interes dhe per llogari te pronarit te ngarkeses dhe/ose
te porositesit te automjeteve/ trenit, anijes 3 apo porositesve te tjere te ligjshem.- Sipermarrje
dhe realizim i ndermjetesimit dhe transportit, ngarkimit dhe shkarkimit te mallrave me tren e
automjete ne interes dhe per llogari te shoqerise dhe te Porositesve, persona te trete.- Ngarkim
dhe shkarkim i trenave; Pritje dhe levrim i ngarkesave nga dhe per ne stacionet e destinuara;
Stivim, depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim, lidhje, numerim, pritje, perpunim dhe
levrim i ngarkesave nga dhe per transport hekurudhor dhe tokesor; - Sipermarrje dhe reaiizimi
1 puneve te ndermjetesimit, agjencise dhe transportit ne interes te vete shogerise ose te paleve
te treta porositese.

6 Ne fushen e mjedisit shogeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsutencen, sipermarrjen
zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopubiike te
mbrojtjes dhe ose permiresimit si dhe rehabilitimit te kushteve te mjedisit rrethues; perpunimin
e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, teknoLogjike si dhe mbetje te cdo lloji tjeter, trajtimi
i yrave industriale, projektimin, mbikqyrjen ne fushen e kerkimit dhe shfrytezimit te lendes
drusore, trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve, riaftesimin dhe trajtimin e tokave te kripura e
kenetave si dhe cdo veprimtari ge ka rendesi per shogerine.

7 Ne fushen e prodhimit .

8 Ne fushen e sherbimeve.

9 Ne fushen e botimeve publikimeve dhe reklamave .

10 Ne fushen e tregtise.

11 Ne fushen e Telekomunikacionit.

12 Ne fushen e Energjise ,aktivitetin e tregetimit me pakice te karburanteve, mbajtjen e
depozitave te karburanteve per efekt te aktivitetit te shogerise per tregetimin dhe perdorimin e
karburanteve per shkak te veprimtarise se saj.

3.3 Objekti i shoqgérisé mund te ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme te Aksionareve.

3.4 Shogéria mund te ushtroje veprimtari te tjera plotésuese qe jané te dobishme ose te
nevojshme per realizimin e objektit té saj, ne pérputhje me ligjin shqiptar.

3.5 S Shoggéria do té bashképunoje me persona te tjera fiziké ose juridiké qé ushtrojné té njéjtén
veprimtari ne Shqipéri ose jashté saj.

NENI 4
Selia

4.1 Selia e Shoqérisé éshté né adresén : Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja 18 Tetori, godine 1
kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut.

4.2 Transferimi selisé sé Shoqérisé ne njé vend tjetér behet me vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme.




4.3 Asambleja e Pérgjithshme mund te vendose hapjen e degéve dhe pérfagésive té€ Shoqérisé
né qytete té tjera t€ Shqipérisé€ si edhe jashté saj.

NENI 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1 Kohézgjatja e Shogérisé "PLATINIUM GROUP" SHPK éshté e pakufizuar dhe fillon ne
momentin e Regjistrimit ne Qendrén Kombétare te Biznesit sipas ligjit, nr. 9901 date
14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare".

5.2 Shogéria me pérgjegjési te kufizuar "PLATINIUM GROUP" Shpk, prishet: 5.2.1 Me
vendim te asamblesé se pérgjithshme.

5.2.2 Me hapjen e procedurave te falimentimit.

5.2.3 Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé ne pérputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit Nr. 9723 date 03,05.2007 "Per
Qendrén Kombétare te Regjistrimit".

5.2.4 Me vendim te gjykatés

5.2.5 Pér arsye te tjera te parashikuara ne statut.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT
NENI 6
Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar i shogérisé " PLATINIUM GROUP &shté 100.000 leké.

6.2 Kapitali themeltar i shoqérisé pérbehet nga 100.000 leke dhe pérbéhet nga 1 kuote me vleré
nominale 100.000 lek.

NENI 7
Kontributet

7.1. Sipas kontributeve t€ mésipérme: Ortaku i vetém GPG COMPANY é&shté mbajtés 100%
te kuotave te kapitalit themeltar qe pérbejné 1 (nje) kuote me vleré nominale 100.000 leke.

NENI 8
Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi né cdo moment me vendim té Asamblesé se
Pérgjithshme.

8.2 Ne rast rritjeje t€ kapitalit, ortaku ka te drejte t€ nénshkruajé rritjen raport me pjesét e
kapitalit t€ zotéruara prej tij.



NENI 9
ZvogElimi i kapitalit themeltar

9.1  Shogiria mund te zvogéloje kapitalin themeltar me vendimin e Asumblest sé
Pergjithshme. Ne gdo rast kapitali thenmeltar nok mund zvogclohet nen kufijté ¢ parashikuar
nga ligji.

9.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohct niga ortaku né @ njgjiEn masé me pjesét e Kapitalit te
Zotéruara prej .

NENI 10
Transferimi i pjeséve te kapitalit dhe e drejla e parablerjes

10,1 Pjesét e kapitalit jan€ lirisht te transferneshme nga ortaku tek persona fieik apo persona
* Juridik dhe te terd,

10.2 Ne njé rast @ till¢ ortaku ¢ do té wansferojé piesét e tij te kapitalit duhet Ui njofloje
ortakét ¢ terénése do te kett shoqiiria, me Jetér rekomande me konfirmim martje ne dorézim,
mbi synimin pér shitjen, gmimin, kushtet, modalitetet, emrin ¢ blerésit dhe afater e
transferimit, E drejta e parablerjes i referohet € gjitha pjeséve (& kapitalit ofruar pér shitje.

10.3 Ortaket nése do te keté shoggria, do te ken? né dispozicion 15 (pesémbédhjer) dité nga
marrja e letrés rekomande me konfirmim marrje ne dorézim, pér U1 komuonikuar ortakut ge
transferon pjesét e kapitalit, synimin & tyre per 1€ ushtruar apo jo 1t drejien e parableges, N¢
rast se ata nuk pérgjigien né afatin ¢ caktuar, prezumohet se kane hequr dore nga ¢ drejla ¢
iyre ¢ parablerjes.

10.4 Né rast se oferta pranohet nga disa ortaké nése do te keté shogéria, piesét ¢ kapitalit
ofruara nga ortaku qé transferon pjesét e kapitalit. do (¢ ndihen nga orakét pranues, né mast
proporcionale me pjesét gé ata zoiérajng, pérveg rastit kur ka njé marréveshje ndryshme
ndérmjetpaléve, NE asnfé rast, pranuesi i ofenés nuk mund (& ushirof¢ pjesérishi & drejtén ¢
parahlerjes.

10.5 N& rast se nuk ushteohet ¢ drejta ¢ parablerjes, pjesét e Kapitatit mund te transferchen te
trentéve plotésisht apo pjesérishi.

106 Né rast té transferimit & pjeséve € Kapitalit pér shkak trashEgimie kuotat do te
regjistrolien ne baze te nenit 43 te ligjit ~PérOendrénKombliare e Regjistrimit"

KAPITULLIIH
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

NENT I
Asambleja e Pérgjithshme dhe kompetencat e saj

111 Organi vendimmarrés i Shoytrisééshié Asambleja e Pérgjithshme.

112 Asambleja e pérgjithshme e shogérisééshiépérgjegiise pér marrjen e vendimeve (v
méposhime:




11.2.1 Pércaktimin e pelitikave tregtare te shogiisd

11.2.2 Ndryshimin ¢ stautit

11.2.3 Emérinin dhe shkarkimin e administratoreve

1124 Emerimin dhe shkarkimin ¢ likuiducsve dhe te ekspertevekontabgl te aulorizuar.
11.2.5 Pércaktintin ¢ shpEcblimevepér personal ¢ pérmendur ne nenet 1123 dhe 11.24 12
KEétj nen

1126 Mbikégyrjen dhe zbatimin e politikave  Ireglare  nga admunistratoret.
pérlshirepirgatitien ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe e raporeve (¢ ceurisé se veprimtarisé
11.2,7 Miratimin ¢ pasqyrave financiare viciore dhe te raporieve te ecurist s¢ veprimtarisé.
Zmadhimin dhe zvoeélimin ¢ kapiabic

11.2.9 Pjesétimin e kuotave dhe anudimin ¢ iyre

11.2.10 Pérfagésimin ¢ shogérisé ne giykate dhe ne procedimet ¢ tjera ndaj administratoreve,
11.2.11 Riorganizimin dhe prishjen ¢ shogirisd,

11.2.12 Miratimin ¢ rregullave procedurale ie mbledhjcve 1€ asamblesé,

11.2.13 C¥shtje te tjera te parashikuara naa ligii apo statutl.

11.2.14 Asambleja e pérgjithshme merr vendime pérgishijel ¢ percaktuara ne nenet 11.2.7
dhe 11,28 te kétij statuti pas marrjes dhe shayrtimit te dokumenteveperkateds.

NENI 12
Thirrja e Asamblest sePérgjithshme

12.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet ne rastet e pércaktuara nga ligi Nr. 9901 date

14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare, dhe sa here de mbledhja éshi€ e nevojshme

pér te mbrojtur interesat e shogérise. Mbledhja ¢ zakonshme e asamblesé se pérgjithshme
thirret te pakignnjé here ne vit.

12.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratoret apo ortaket e pércakiuar sipas ligjit
Nr. 9901 date 14.04.2008 'Pér Tregtaret dhe ShoqUrité Tregtare”,

{2.3 Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret nise sipas bilancit vietor apo raporteve financiare
rezulton ose ekziston rreziku ge aktivel ¢ shogérist nuk | mbulojné detyrimet ¢ Lérkueshme
brenda 3 muajve ne vazhdim.

12.4 Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shogériapropozon te shesé apo 1@ disponoje ne
ményretjetér aktive, te cilat kane njé viere me te larte se 3% te ascleve te shoqiirisé qe
rezulton ne pasqyrat & fundit financiare te certifilkuara,

12.5 Asambleja e Pérgjithshmethirret kur shogéria brerda dy viteve te para pas regjistrimit te
saj, propozon e hlejé nga nje orak pasuri, ge kane vlere me te larte se 3% e aseteve l¢
shogerist. ge rezulton ne pasqyral € fundit financiare te certifikuara.

12,6 Asambleja e Pérgjithshmepér rastet e parashikuara ne nenet 13.3 dhe 13.5 e statutit §
paragilet nje raport nga nje ekspert komab@lauiorizuar, i pavarur. Dispozitat ¢ neneve 133
dhe 13.5 te kétij statuti nuk zbatolien neése blerict sipus ketyre parashikimeye keyhen ne burse,
ose jan€ pjese ¢ veprimeve te perditshme ie shootrist dhe behén ne kushte normale tregu.

12.7 Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme duhet 18 nénshkruhen nga Kryetari | Asamblesé
dhe nga Sekretari.

NENI 13




Menyvra e thirrjes se Asamblesé

13.1 Asambleja e Pérgjithshmethirretnépérmjetnjé njofiimi me shkrese "I" ose fje
niofiminépémyjet posies elektronike. Njoftimi me shkrese ose apo me mesazh elektronik
duhet te pérmbajé vendin, datén. orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e tu dérgohet e
giithéortakeve jo me vone se 7 dite pérparadatés se parashikuar plr mbledhjen e asamblesc.

13.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shiéthirrur sipas parashkrimeve (e kit statuti, ajo
mund te marre vendime te viefshme vergmntse te gjithé ortaket nése ka shogtria, jancdakerd,
pér te marre vendime pavarésishiparregullsisé. Néscshogéria nuk ka ortake ajo merr vendime
sipas parashkrimeve 1e mésipéame

NENJI4
Kérkesa nga ortaket e pakictspir te thirrurasamblent

14.1 Ortaket nése do te ketéshoqéria te ciltapérfaggsojnt te pakign 5 % te tofalit te votave ne
asamblent ¢ pergjithshme te shogérisé. apo njé pjese me e vogél te parashikuar ne sttt
mund ti drejtoing administratoreve njékérkese me shkrim, pérfshire posten elebtronibe pér te
thirrurasamblené e pérgjithshine dhe/ose péefshirien ¢ céshijeve te posagme ne rendin ¢ ditds,
Kérkesa duhel te pérmbajé arsy ot objeki vat dive géshtjetper e cilan asambleja duhet te marre
njé vendim, Nésckérkesa refuzohet, keéta orake Kane te drejte te thérrasinasamblend dhe e
caktojnégEshtjet ¢ rendit te dités, ne perputhje me parashikimet e kétij statuti

14.2 Nzse ne kundérshtim me nenin 131 e kéti} statuti, asambleja e pérgjithshme nuk thirret,
ose géshija ¢ kérkuar prej kéryre nuk futet ne rendin ¢ dités, secili prej ortakeve nésc do 1e
ketéshogéria, qe kane bere kérkesitn ka te drejie:

14.2.1 Te ngrejé padi ne giykate pér te dealaruar shkeljen ¢ detyrimit te besnikérisé, nése
administratoret niuk pérmbushinkérkesat e ortakeve brenda 15 ditéve,

14.2.2 Ti kérkojeshogérist blerjen ¢ kuotave, ie zotéruara prej tyre.

143 Ne rastet kur rendi i dites ndryshoher, sinas parashikimeve te neneve 15.1 dhe 15.2,
1521, 1522 te kénij stamti dhe thirda i Eshi€ njofuar orakut e vetdm,

- administratoretnjofiojnépérsén rendin ¢ dii€s te ndryshuar ne pérputhje me parashikimet e e
nienit 14.1 te kétij statuti.

14.4 Pérfagésuesi i autorizuar &shié i detyrvar te deklaroje ¢do fakt apo rrethane, te tille ge
sipas giykimit te ortakut te pértagéswar. rrezikon te ndikoje ne vendimmarrjen ¢
pérfagésuesitpér interesa le tjera te ndryvshém nga ata e ortakut te perfagésuar.

NENI 13
Pérfsgisimi ae Asamble

15.1. Ortaku mund te pérfagésohet ne asamblent e plrgiithshme, ne baze te nj¢ aviarizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé personi i trete.

15.2. Administratoret e shogerisé nuk mund (e veprojné si pérfagésues te ortakeve ne
asamblend e prejithshme,

15.3. Autorizimi mund te jepet vetémp&rjé mbledhje te asamblesé se pergjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjes vijuese me te njgjin -end die




NEN] 16
Kuornmi perimavrjen e Vendimeve

6.1, Ne rastin ¢ marrjes se vendimeve ge kirhojninjé shumice te zakonshme asambleja ¢
pérgiithshme mund te marre vendine te vielshne vetdmnésemarnin pjese ortaket me e drejle
vole. ge zotéroind me shume se 30% te huotave. Ne rastin hur asambleja ¢ pérgjithshme
dubet te vendose pérgéshije te cilat kétkaing shumice te kualifikuar, sipas ligjit Nr. 9901 daic
14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqéntd Tregtare”, nemt 87, ajo mund te marre vendime te
vielshme vetfmndse artaket ge zolérojne me shume se giyvsma e numrit tolal e volave jant te
pranishém personalisht, votojng me shirese, apo mjete elektronihe, sipas parashikimeve te
ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Pér Treeteret dhe Shogérité Tregtare” neni 88 pika 3.

16.2. Nése asambleja ¢ pérgiithshme nuk mund te mblidhet pér shkak te mungesés se
kuorumit te pérmendur ne nenin 17,1 te k@i stawti, néseshogéria do te ket# ortake,
asambleja mblidhet pirséri o me vone se 30 dite. me te njéjtin read dite.

MENITT
Marrja e Vendimeve rp2 Asambleja e Pérgjithshme

7.1 Me pérjashtim te rasteve kur statuti parashikon nj¢ shumice me te larte, asambleja e
pérgjithshme vendos me % e votave te ortakeve piesémarrésnése ka, sigpéreaktohetne nenin
86, pika 1 ¢ ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Pér Tregaret dhe Shogérité Tregtare” pér
ndryshimin e statutit, zmadaimin ose zveuélimin @ kapitalit te regjistruar, shp€mdarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjcn ¢ shooiei ¢

17.2. Me pérjashtim te rasteve kur parashilohct ndryshe ne ligi ose ne statut pérgéshijet e
tjera te parashikuara ne nenin 81 te ligdi Ne9900 date 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe
Shogérité Trewaren, asambleja ¢ pérgjithshme: vendos me shumicén e volave te oriakeve
piesémarres.

17.3. Me pErjashtim fe rasteve kur parashikoher ndryshe ne ligj, viefshméria e vendimeve ge
péreakiojné detyrime shiese mbi ortaket, apo vencrnet ge kufizojné te drejtat e tyre, te
parashikuara ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Treplarer dhe Shogerité Tregtare", ose
ne statut, kushtézohet nga miratimi i ortekot pichards,

WIERNG 18
F Draita ¢ Votis

181 Me pérjashtim te rasteve kur parashih noec ndryshe pe stata, ¢do kuote jep te drgjtén e
nje vote,

182 Onaketnése do te kew ce mok v o pranishém ne mbledhjen e asamblesé se
pérgiithshme kane te degie @ marrin pio oo re nveie e ndryshme komunikimi pErfshiré
mietet elektronike. me kushi de 1 sarantohen wentifikimi rorakeve.

18.3 Mjetet elektronike pérfshijnd por pa o Bufmr ne o

18.3.1 Transmetimin e mbledhjes sz asarmhtes <o péesiithshme ne kohe reale.

18.3.2 Kamunikimin e ndérsjellin 12 kohe reale, i cibi u mundéson ortakeve te shprehen
permbledhjen ¢ asamblest se pfregithshio. oo i vendndodige getlr,




18.3.3 Mekanizma, qe mundésond procosin ¢ varimit plrpara apo gjate mbledhjes se
mbledhjes se asamblesé se pergjithshme pa qene nevoja te cakiohet nie pérfagésues |

autorizuar, pér te marre plese Tzikishit ne mbledhe

18.4 Ortaku | vetém ka te drejién ge i njiber npa ligji Ne. 9901 date 14.04.2008 "Pér Tregtaret
dhe ShoqeritéTregtare apo siaturi 1 shoyZise, pdr te marre unanimisht ¢do vendim, me husht
qe kjo marréveshje te behet me shkom,

S
Pérjashtimi nga = drejta e votés

10.1 Ortaku nuk mund 1e ushtroje fe drejién ¢ votésndse asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

19.1.1 Vlerésimin e veprimiarisé se tij.

19.1.2 Shuarjen e ndonji d-tvrimi ne ngarkim te ).

19.1.3 Neritjen e njé padie ndai C nen shoadtr

19.1.4 Dhénien ose jo te plritimeve te reja.

19.2 Kur ortaku pérfaqésohet nga njeépéfads sues antorizuar, i autorizuan vierésohet te jete ne
te njéjtin konflikt i interesi, asho si dhe arabu t2 eilin ngrlagéson.

NENE 20
Procesverbali i Mbledhjes se Asamblesé

20,1 Vendimel e asamblest se péruiithshme duhet (e regjistrchen ne proces verbal,
Administratoret pérgjigienptr ruajtien ¢ 'oojeve te proces verbaleve e mbledhjeve e
asamblesé se perejithshme

20.2 Procesverbali duhet te pérmbajedatén e vendin e mbledhjes, rendin ¢ dités, emrin ¢
Kkrvetarit e te mbajtésit le procesverbalit, rezulioet ¢ votimit.

* 20.3 Procesverbalit i bashkélidher edhe lisie ¢ piestmarrésve, si edhe akti i thirrjes se
asamblesé se pérajithshme

20.4 Procesverbali i mbledhjes nénshleabet nga keyetart dhe nga mbajiesi procesyerhalit

kNt 21

Acministriatoret

21.1 Asambleja e pérgjithshme eméonnic sse me shume persona fizik si administratore te
shoqérist. Afati i emérimuishie 3 vjeons o deggle dpEadrite,

21,2 Administrator i Shoaéris® "PLATINUAL GROUP" shpk emérohet JETMIR MERRUKO
i identifikuar me nr personal 1203270501 me ¢ &l 3 vjegar me te drejie ripériéritje.

21.3 Administratoret kane te drejle dhe dei ronen

21.3.1 Te kryejné te gjitha veprimer e al D animic s veprimiarisé tregtare te shogérisé,
duke zbatuar politikal trectare te vendosom nei asambleja ¢ pérejithshme.

21.3.2 Te pérfaytsaje shogdrind tregiare.




21.3.3 Te kujdesen pée mbajijen ¢ sakie dhie te rrepullt te dokumenteve dhe librave hontabil
te shoginist.

2134 e pirgatisin dhe nénshlinagieg bitvo vietarn, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢
ceurist se veprimtanst dhe. se bashilu me propo siniet pipshptendaren ¢ fiimeve, i paragesin
léto dokumente plrparansamblest se pergpthshmepér miratio

21.35.0e krijojnénje  sistem  paralsjmirimi ne  kohen ¢ dubur pér rrethanat. ge
Kérctnojndmbardvajtien e veprimitanise dhe chzistencin e shogirisé.

21,36/ Te kryeiné regiistiimet dhe te dérpojné 1o dhénat ¢ detyrueshme te shogirisé, si¢
parashikohiet ne ligjin perQendriakombee o Revjistrimit.

2137 Te raportojng parz asamblest 12 pingithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve 2 posagine me readési te veganépérveprimtaring e
shogirisé treglare.

21.3.8. Te kryejn€ detyra te tjer e preakivan ae ligi dhe ne statut,

21.3.9. Administraton mund te emtrojng pécnqesies 1€ posagdm pér veprime apo kategori (&
caktuara veprimesh.

21.4 Asambleja e pérgjithshime mund te shit aje ndministeatorin ne edo kohe me shumice e
zakonshme. Statuti apo marréveshie te 2o nuk mund 1 Knfizojnekétd e drcjte.

NENE 22
Pérfapisimi
22.1 Shoqérité Tregtare periauisohen sipes recgullave te péreakivara ne ligjin Nr. 9901 date
}4.04.2008 "PerTreginrer dhe Staowfite secie dhe i dispozilave te hEtij statuti.
Pérfagésimi ligjor i shogénise ésite viefshifmpérgdo veprim gjyqisor apo jashtégjygésor,

22.2 Tagrat e pérfagésimit e administraoreve dhe gdo ndryshim 1 tyre njoftohen
pérregjistrim prané Qendris <on Fte e Biznesi

R
Prish,» ¢ Shourist

T

3.1. Shogéria me pérgjegjisi te kufizua: prishe:

3.1.1.Kur mbaron kohézgjatin ¢ - osbib i pe dizczlimin e saj:

3.1.2.Me vendim te asambles? s pirgiithshime:

23.1.3.Me hapjen ¢ procedurave 1e falimentimit

23,1 4.Nese nuk ka kryer veprimiari tegrare pié dy viet dhe nuk Eshié pjoftuarpezullimi i
veprimtarisé ne pérputhie mee piton 3 o penii 45 1 ligiit N 9723 dae 03,05.2007 "Pér
Qendrén Kombétare te Regjistrin 1",

23.1.5 Me vendim te gjykatés

+ 23.1.6 Pér arsye Le tjera te parashibiu e <l

2
2
2

NN 29
Regtisiami s shpdehiivjes
24.1 Administratoret regifstrojné prishien ¢ shogerise prang Qendrés Kombétare 1€ Biznesit
ne pérputhje me ligjin nr 9723 date 02052007 " Pér Oendréin Kombétare @ Regjistrimit”,




24.2 Nise prishja ¢ shogdris? bebet me vendin g, kaw: giyka ne pérputhje me figjin Nf:
9723 date 03.05.2007. “Pér Qendrin Kembéure e Regjistrimil”, neni 43, ia njnltan vendimi

Qendrén Kombitare te Regjisteionil péi regjisivim

NENI 25
Largimi i ortaknt nér shkaqe te arsyeshme

25.1. Oriaku mund te largohet nga shogirizntse ortaket ¢ tieréngse ka, ose shogéria ka kryer
veprime nie dem te tij, néseshie ponwaes b ushyaie te drejtat e 1), néseshogéria i ka ngarkuar
detvrime te paarsyeshme apoper shiksde 1o tjera ge ¢ bEjné e pamundur vazhdimin ¢

ortakerisé.

25.2. Ortaku nise sheqiriadshts me dicy orizke, qe kérkon largimin, duhet te njoliof
shoqériné me shkrim. si dhe te parashicoje shiagei ¢ largimit.

25.3. Administratorel duhet te théreasin nkledhjen e asamblesé se pérgjithshmemenjéheré
pasi te keng marre dijeni per njoftimin ¢ lbreimit, sipas parashikimeve te nenit 26.2 te statulit,
pér te vendosur nése orakut do 1i likuidoher kuota. si pasoje ¢ fargimit pér shkaqe te
arsyeshine.

254. Ortaku ge kérkon largimin nga shogina. detyrohet to démshpérbleje shogéringpée
demet e shkakiuara, nése rezulton se baginn csmé kryer ne beze te shkageve te paarsyeshme.

N 26

Pérjashtimi i Ortakut

26.1. Asambleja e perggithsame ne oo e njE vendimi e zakonshém mund G
keérkojegjykatéspérjashtimin ¢ ortakut nifseshoqiriaéshie me disa ortake, nése ai nuk ka shiyer
Kontribulin ¢ 1ij, sipas parashikimeve te statuty ose néseckzistojng shkage te fjera te
arsyeshmepérké@perjashin

26.2. Do te konsiderohen <hhage v eresesiepdrpdnaskimin e ortakut por pa u kufizuar ne

to, rastet kur onaku:

26.2.1 Me dashie apo me pehujdesi te reron | silokion déme shogérisé ose ortakeve te tjert,

26.2.2 Me dashie apo me pakujdesi e rende shiicl imuiin ose detyrimet ¢ percakiuara me ligj

26.2.3 Pérfshihet ne veprime, (¢ eilat ¢ béjnd te pamuadur vazhdimin ¢ marrédhinieve midis

shogérisé tregtare dhe ortakot, co

26.2.4 Me veprimel ¢ hj démion ose penson nopeshi myveprimianing iregtare e shogérisé
NENI 27

Fhsperti tontalél i antorizuar

27.1. Eksperti Kontabél i Amorzuer cmgroliet nga Asambleja e Pergjithshme ose me Vendim
Giykate pér kentrollin e hilanees gy o bibe Shaqirise el

27.2. Eksperti koniabgl i autorizuze mead te shRathoher ne gdo moment sipas ményrave te
parashikuara nga legjislacioni ne fuai

PuLLE Iy
ST, SFIPERNDARIA E FITIMEV

ke
VITT FINANCIAR, BLANCI V.
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NENT 2

Vit finamei dbe LiLoact vietor
28.1, Ushtrimi fingnciar fillon me 1 janee dbe s me 31 dhjetor te gdo v,

28.2 Viti i pare financiar fillon ne datin © oo swinnit e shogérisé ne CrendrinEombitare 1e
Biznesit dhe pérfundon me 31 dlicta ot 0 i

283 Bilancet vjetore, taportet ¢ Administratarit dhe niéscjané te nevojshme te ekspertit
kontabél 1o awtorizuar miratoties nga A< enhleje e Pérgithshme.

28.4. Miratimi i dokumenteve o lidhen s virin Fnaeciar dubet te behet brenda 6 (gjashte)
minajve ge nga fundi i vitt financiar

MENT 20

29.1. Fitimet qe rezultojné nga bilanci viewor. duke zbritur 5% (pese pér qind) qe cakiohen
plrrezervin ligjore deri ne 0% (dhiew: aind) & kapitalit themeltar, dhe duke zbritur
giithashtu te giitha shumat de Asambleis = Pergjithstme vendos Ui vere ne dispozicion te

shogérisé, u shpémdahen orakeve ne propoercion me pjesét ¢ kapitalit themeltar to zotéruara
respektivisht,

Hr

29.2 Asambleja e Pérgjithshme mund te vendose edhe zbritje teveganta ne favor te rezervave
te jashtézakonshme ose pergéllime 1o 4ot ave dhe shyrjen e shpémdarjes se fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht. p&r vitet financiar. e ardhshime.

NENT 30

Lilogidimi
30.1 Ne rast prishje, Shogéria tio w ko ey

30.2. Pér te administruar kéte poocadure o Ul ogace vérgjithshmeeméronnjé ose me shume
likuidatoré, te cilét do feparagesin mportst ofrfundimtare mbi giendjen ¢ aktivit dhe pasivit

te Shogérisé. mbi operacicnet @ Dkuidimn dive 87 Eohen e nevojshme pér te pérfunduar
likuidimin.
30.3 Me pérfundimin e proceci s sc L 070 Asambleja e PErgjithshme do te vendose

mbi bilancin financiar pérfundinar, mb’ vieshimiring e punés se kryer nea likuiduesi dhe
mbi pérfundimin e procesic te likuidisi.

30.4 Pas pagimit te kreditoreve dhe moicul s se kredive, likuidatori do ti shpémdaje
ardhurat pérfundimtare te [kuidin " ol ap ovabere ne proporcion me pjesét e kapitafit
te zotéruara prej tyre ne kapi:alin themeltar

veN. 3

Dispoziie ¢ Pdegjuhshme




310 Pér gdshtjer ge nuk poe sheoones ne 0 s shatohien dispozitat e ligiit Nr, 9901 date

14.04.2008 '¢r Tregtarendin shoutiid graret

120 Ky statut ¢shid hartuar ne 4 (haieed wopje ne gjunen shyipe dhe pasi i lexua ortakut te
veliém te shogérisé. dhe o primis vullnet oo aakuhen prej tij.

ORITAKU I VETEM
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